
 

 

________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 4 

 
 Zápis z 

 

 
    
   05.01.2023 

 
Kancelář MAS, Příční 405, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

 
 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 15:30 hodin. 

Zahájení provedla Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 
 

1. Schválení harmonogramu výzev MAS pro rok 2023 a schválení termínu 
vyhlášení a uzavření 8. výzvy MAS pro Program rozvoje venkova (dále 
jen „PRV“) 

2. Schválení alokace 8. výzvy MAS pro PRV a zacílení výzvy na vybranou 
fichi 8. výzvy MAS pro PRV  

3. Schválení dokumentů 8. výzvy MAS pro PRV včetně schválení všech 
souvisejících příloh a Interních postupů MAS pro PRV pro fichi - F24 
Investice do veřejných prostranství  

4. Schválení poskytování poradenství a administrativní pomoci při podání 
žádosti o dotaci v dotačním programu Nová zelená úsporám LIGHT 

5. Energetičtí koordinátoři MAS (EnKoMAS) – informace k možnému 
zapojení vybraného pracovníka MAS do vzdělávání NS MAS v oblasti 
energetiky  

 
 
 
 

1. Schválení harmonogramu výzev MAS pro rok 2023 a schválení termínu vyhlášení a 

uzavření 8. výzvy MAS pro PRV 

• Programový výbor byl seznámen s harmonogramem výzev MAS pro rok 2023 (veřejná příloha č. 1). 
• Kancelář MAS navrhla termín plánované výzvy MAS pro rok 2023, který byl přizpůsoben současné 

situaci v území a stavu přípravy výzvy ze strany MAS, a to v termínu od 24. ledna 2023                                        
do 2. března 2023.  

 
 

schůze Programového výboru MAS č. 1/2023 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 



 

 

Strana 2 / 4 

 

Usnesení 1-1/2023:  
Programový výbor schvaluje harmonogram výzev MAS pro rok 2023 a schvaluje navržený 
termín vyhlášení/uzavření 8. výzvy MAS pro PRV na rok 2023. 
 
Všichni pro – schváleno 

 

2.   Schválení alokace 8. výzvy MAS pro PRV a zacílení výzvy na vybranou fichi 8. výzvy MAS 

pro PRV 

• Alokace 8. výzvy MAS pro PRV vychází z navrhované změny finančního plánu PRV schváleného 
Valnou hromadou dne 15. června 2021 na jednání č. 1/2021. 

• V souladu se zpracovanými Interními postupy MAS pro PRV si před vyhlášením 8. výzvy MAS pro 
PRV pověřený pracovník MAS s CP SZIF odsouhlasil výši finančních zůstatků dostupnou v 
jednotlivých fichích. Zůstatek z vypsaných i nevypsaných Fichí z období let 2014-2020 
(+přechodné období) bude přerozdělen na základě rozhodnutí Programového výboru MAS do 
vybrané fiche.  

• Dne 09.12.2022 bylo zjištěno, že výše zbytkové alokace, kterou lze použít jako alokaci 8. výzvy MAS 
pro PRV činí 699 981 Kč. 

• Dle dostupných zdrojů z projektového zásobníku MAS pro PRV, lze očekávat velký počet zájemců o 
dotaci u fiche 24 (F24 Investice do veřejných prostranství), konkrétně do opatření f) Kulturní a 
spolková zařízení včetně knihoven. Z toho důvodu je předkládán návrh použití zbytkové alokace 
pro alokaci 8. výzvy MAS pro PRV zacílenou na fichi 24, konkrétně na opatření f) Kulturní a spolková 
zařízení včetně knihoven. 

 

 Usnesení 2-1/2023:  
 Programový výbor schvaluje v souladu se zpracovanými Interními postupy MAS pro PRV, 

alokaci 8. výzvy MAS pro PRV a zacílení 8. výzvy MAS pro PRV na fichi 24 (F24 Investice do 
veřejných prostranství), konkrétně na opatření f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven. 
 
Všichni pro – schváleno  

 
 

3.   Schválení dokumentů 8. výzvy MAS pro PRV 

• Programový výbor byl seznámen s dokumenty 8. výzvy MAS pro PRV a s opatřením výzvy: F24 
Investice do veřejných prostranství – f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven. 

• Členům Programového výboru bylo zasláno znění výzvy, znění fiche 24 pro opatření f) Kulturní a 
spolková zařízení včetně knihoven (preferenčních kritérií pro hodnocení projektů v jednotlivých 
fichích) včetně souvisejících příloh a aktualizované verze Interních postupů MAS pro PRV (všechny 
podklady jsou souhrnně neveřejnou přílohou č. 2). 

 
Usnesení 3-1/2023:  
Programový výbor schvaluje výzvu č. 8 Programu rozvoje venkova pro opatření f) fiche 24 
Investice do veřejných prostranství (Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven). 
Programový výbor schvaluje text výzvy, přiloženou Fichi a další související přílohy výzvy, včetně 
aktualizované verze Interních postupů MAS pro PRV. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 
 

 



 

 

Strana 3 / 4 

 

4.  Schválení poskytování poradenství a administrativní pomoci při podání žádosti o dotaci 

v dotačním programu Nová zelená úsporám Light 

• Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí ČR ve spolupráci s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí připravily program Nová zelená úsporám Light, který nabídne okamžitou 
finanční podporu pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy na rychlé a jednoduché zateplení domů 
(stručná informace k programu formou letáku - viz veřejná příloha č. 3). 

• V Nové zelená úsporám Light je vyčleněno 1,5 miliardy na pilotní projekt a pomoc je určena pro 
domácnosti s nižšími příjmy. V první etapě se očekává podpora zhruba 10 tisíc domácností. Pokud bude 
zájem narůstat, je Ministerstvo životního prostředí připraveno prostředky navýšit. 

• MŽP společně s MPSV a SFŽP ČR připravují robustní poradenskou síť zahrnující místní akční skupiny 
(MAS) a obce, EKIS, M-EKIS, úřady práce i sociální služby s cílem poskytnout co nejširšímu okruhu 
domácností potřebné informace a pomoci efektivně čerpat dotace na úsporná opatření. MAS, EKIS a 
M-EKIS budou vydávat i odborný posudek k žádosti a k vyúčtování zprávu o provedených 
opatřeních. Pomoc se bude zaměřovat zejména na žadatele z řad seniorů a domácností s nižšími 
příjmy a bude zahrnovat asistenci celým průběhem od podání žádosti až po doložení realizace a 
závěrečné zprávy.  

• Programový výbor byl seznámen o možném zapojení MAS Zubří země, o.p.s. do programu Nová zelená 
úsporám Light a s rolí MAS jakožto poradenského centra zajišťující zdarma komplexní poradenství a 
pomoc žadatelům při zpracování žádostí o dotací v regionu Bystřicko, Nedvědicko a Novoměstsko.  

• Programový výbor dále pověřuje vybrané pracovníky MAS, aby se účastnili všech potřebných školení, 
aby mohlo být na území poskytováno kvalifikované poradenství. 

• Programový výbor byl seznámen se skutečností, že MAS má možnost požádat o finanční podporu 
10.000 Kč za 1 případ (podání žádosti a vyúčtování) za zvýšenou pracovní zátěž kladenou na 
pracovníky při administraci projektů programu Nová zelená úsporám Light. V současnosti je 
připravována výzva pro MAS, ve které by byla možnost výhledově požádat o finanční podporu. Bude 
vyhlášena v 1. pol. roku 2023. 

 
 Usnesení 4-1/2023:  

Programový výbor schvaluje zapojení MAS Zubří země, o.p.s. do programu Nová zelená 
úsporám Light a schvaluje roli MAS jakožto poradenského centra zajišťující zdarma 
komplexní poradenství a pomoc žadatelům při zpracování žádostí o dotací v regionu 
Bystřicko, Nedvědicko a Novoměstsko.  
Programový výbor dále schvaluje, aby MAS Zubří země v roce 2023 požádala o finanční 
podporu za zvýšenou pracovní zátěž kladenou na pracovníky při administraci projektů 
programu Nová zelená úsporám Light.  
 

 Všichni pro – schváleno 
 

5.  Energetičtí koordinátoři MAS (EnKoMAS) – informace k možnému zapojení vybraného 

pracovníka MAS do vzdělávání NS MAS v oblasti energetiky  

• MAS Zubří země, o.p.s. má možnost pověřit a vyškolit vybraného pracovníka na pozici energetického 
koordinátora MAS, který má v dlouhodobém měřítku: 

o zvýšit povědomí o způsobech zvyšování energetické účinnosti a šetrném zacházení s 
energetickými zdroji; 

o propagovat individuální a národní přínos energeticky úsporných projektů pro občany, 
zástupce veřejné správy a podnikatele; 

o zvýšit informovanost v oblasti inovativních technologií a postupů ke zvýšení 
efektivnosti užití energie a vyššího užívání obnovitelných a druhotných zdrojů; 

o informovat o dostupných podporách energeticky úsporných projektů v rámci 
existujících programů podpor a dalších možnostech financování; 



 

 

Strana 4 / 4 

 

o informovat veřejnost o existujících energeticky úsporných opatřeních a o dostupných 
finančních podporách pro realizaci energeticky úsporných projektů v rámci programů 
podpor; 

o zajišťovat koordinační činnost v oblasti přípravné fáze projektů komunitní energetiky. 
• MAS má možnost (v případě možného zapojení vybraného pracovníka v oblasti energetiky) 

čerpat finanční příspěvek na mzdu tzv. EnKoMAS z výzvy NPO č. 6/2022 Energetičtí 
koordinátoři Místních akčních skupin - viz veřejná příloha č. 4. Dotace je 100% v maximální výši 
až 150 000 Kč, placena je zálohově předem.  

• Výzva NPO č. 6/2022  navazuje na výzvu NPO č. 5/2022 Zvyšování odborných kompetencí 
Místních akčních skupin v oblasti energetických úspor (ZoKo MAS), kde bude žádat NS MAS ČR. 
Dotace z 5. výzvy NPO je určena na odborné vzdělávání Místních akčních skupin a zvyšování 
odborných kompetencí v oblasti energetických úspor a jejich dosahování. Vzdělávání NS MAS 
bude zaměřeno na zvyšování odborných technicko–administrativních kompetencí pracovníků 
Místních akčních skupin za účelem dosažení minimálních požadavků pro vstup do sítě 
Energetických koordinátorů Místních akčních skupin (EnKo MAS). Podmínkou pro podání 
žádosti ve výzvě č. 6 je povinnost nominovat koordinátora, který úspěšně absolvoval právě 
vzdělávací kurz organizovaný NS MAS z. s. 

• Do vzdělávacího kurzu NS MAS je předběžně přihlášena Lada Jindrová. 
 
 

 Usnesení 5-1/2023:  
Programový výbor schvaluje zapojení MAS Zubří země, o.p.s. do projektu Energetičtí 
koordinátoři Místních akčních skupin včetně zapojení do vzdělávacího kurzu NS MAS 
vybraného pracovníka a schvaluje případně podání žádosti o podporu ve výzvě NPO č. 6/2022 
na mzdu pověřeného pracovníka v dané problematice. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 

 
 
 
Zapsala:  Lada Jindrová    .............................................................................................. 

 

 

 

        ..................................................................................................

                            Miloš Brabec, předseda Programového výboru

                                 


